

01 Polisdistrikt\*  
Stockholm

02 Arbetsenhet\*  
RK-A2

03 Upprättat(d) av\* telefon\*  
Krinsp. Inge Uvemo

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*  
; Mordet på Olof Palme

10 sak

SPANINGSUPPSLAG

i grävne brottmål

FBA

EAC

Sid nr ..... 1

07 Avsnitt

08 Löpande nr

X

4526-A

04 Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

05 Förhörsprot

06 Promemorier

Utskriftsdatum

1988-09-17 GS

Prövad R

Bandupptagning vid förhör med,  
fritidsledaren [REDACTED]

[REDACTED] Boende hos föräldrarna  
på [REDACTED]

[REDACTED] Anställd  
som fritidsledare vid [REDACTED]

Han höres i sin flickvän [REDACTED]

[REDACTED]  
den 12 september 1988 med början  
klockan 15.40.

Förhørsledare är krinsp:arna vid RK-  
A2, Per Gustavsson och Inge Uvemo.

Inga övriga närvarande.

Bandupptagning.

[REDACTED] delges anledningen till förhöret, såsom varande de iakttagelse, som han gjorde, fredagkvällen den 28 februari 1986, då han befann sig på Tunnelgatan i Stockholm.

Lördagmorgon den 1 mars 1986, blev [REDACTED] väckt av sin mamma, hon berättade då för honom att Palme blivit skjuten. Då tänkte [REDACTED] tillbaka på de iakttagelser, som han hade gjort fredagkvällen, då han och hans flickvän i sin bil kommit åkande från Hässelby och på väg in till bio. De hade då kommit körande Sveavägen via Odenplan och ner på Sveavägen till höger i riktning mot Sergels Torg. Cirka 200 till 250 meter innan Tunnelgatan, observerar

[REDACTED] en mansperson, som pratade i en walkie-talkie, samtidigt som han pratade i walkie-talkien så småspranger han. [REDACTED] uppfattade att han bede bråttom. Han höll sig långt ut på gångbanan och skyndsamt passerade andra på trottoaren. Mannen småsprang alltså på Sveavägens västra gångbana, i riktning mot Sergels Torg. [REDACTED] blev intresserad, då han såg att mannen pratade i

walkie-talkie och försökte via sina bakspeglar hålla utkik på personen. Han fick den uppfattningen att mannen var ganska lång, huvudet längre än de

\* Ifylla ej om blanketten används som fortsättningsblad.

Ex 2. Till spaningschefens pärm (i nr-följd inom avsnitt)  
övriga, detta med anledning av att han mötte ett sällskap på fem-sex tjejer,

HT  
860228  
20.50 ca

P

IPS 403 2 2

som han trängde sig förbi och då såg [REDACTED] att han var betydligt längre, än vad de var.

Han uppskattar längden till cirka 190 cm. Den ålder som [REDACTED] tänker nu på är 32 till knappt 40 år. Det är dagens minnesbild. Ljus hy. Om han hade skägg eller inte, det kommer inte [REDACTED] ihåg. Okänt ifall han hade någon huvudbonad. Eventuellt bar han en jacka typ Fjällräventyp, mörk till färgen. Jackan slutade någonstans mitt på låret. Jackan var även utrustad med en hög krage. [REDACTED] tippar färgen till mörkblå eller mörkgrön, men detta är det han tippar.

Nämnda walkie-talkie, säger [REDACTED] att den såg han klart och tydligt. Den var i storleksordningen 10x20 cm med en antenn på cirka 10 cm. Han är helt säker på att han såg denna walkie-talkie och att mannen sade några korta fraser och sedan liksom dolde den i sin hand. Under jackan.

[REDACTED] körde alltjämt sin bil i riktning mot City och mot Tunnelgatan, där han då blev stående inför rött ljus. Han tänkte hela tiden och var nyfiken, rörande denna walkie-talkieman. Han tänkte att polisen kanske har någonting för sig.

Då han står framme vid Tunnelgatan inför rött ljus och har avsikt att svänga Tunnelgatan ner mot Norra Latin. Medan [REDACTED] satt i sin bil, så korsar tidigare nämnda person Tunnelgatan och går rakt över och fortsätter på Sveavägen och eventuellt ner i tunnelbanan. Detta är han inte riktigt säker på, eftersom det var mycket folk på den sidan av Sveavägen. Sedan [REDACTED] observerat denna killen, så försökte han peka ut honom för flickvännen [REDACTED] men han lyckades inte med det, så [REDACTED] såg aldrig mannen på Sveavägen. Då [REDACTED] fick grönt ljus, då han stod för rött på Sveavägen, då svängde han höger och körde ner Tunnelgatan i riktning mot Norra Bantorget. Precis inne på Tunnelgatan på sin vänstra sida, i jämnhöjd med Olofegatan, observerade han ytterligare en <sup>man</sup> person med walkie-talkie. Denna man nummer två, hade även flickvännen [REDACTED] observerat. [REDACTED] tyckte att denne person såg mystisk ut.

Personen nummer två, skulle alltså enligt [REDACTED] ha stått på Tunnelgatans södra

Sign

HT  
86 02 28  
20-50 ca

P

sida, i närheten av Olofsgatan.

█████ tittar till vänster mot denna man nummer två och får då ögonkontakt med honom. Han säger då till sin tjej: "fan han har ju också en walkie-talkie" och detta tycker då ██████ är lite konstigt. ██████ får den uppfattningen att man nummer två blir besvärad, då de får ögonkontakt, han liksom vänder sig bort med blicken mot väggen och bara väntar på att ██████ ska åka vidare i sin bil. ██████ säger att han såg man nummer två hålla walkie-talkien liksom att han skulle prata i den, men han kan inte säga att han såg honom prata. Han säger dock att han är övertygad om att det var en walkie-talkie.

Han tillfrågas om man nummer två, hade en likadan walkie-talkie, som man nummer ett, så säger han att för honom är walkie-talkierna ganska lika varann. Han menar att det var ganska smidiga apparater.

Någon närmare beskrivning rörande man nummer två, vågar sig inte ██████ på.

█████ menar att han står så dunkelt att han liksom inte ville synas mer, än det han gjorde. Den uppfattningen fick han och har den även idag.

█████ och ██████ fortsätter ner mot Norra Bantorget och kör in på Norra Latin och parkerar sin bil.

█████ säger att han och ██████ gick på biografen Rigoletto på Kungsgatan, detta till nittio procents säkerhet. Han menar att de nog redan bestämt sig hemma eller under sin färd in till stan, på vilken biograf och vilken film de skulle se. Nu säger han att det var till nittio procents säkerhet, rörde sig om Rigoletto på Kungsgatan. Han tror att filmen började klockan 21 eller 21.15. Han menar dock att de fick lite småbråttom, sedan de parkerat bilen och fick småspringa till biografen.

█████ menar att om det är så att filmen började klockan 21.00, då kan han ha parkerat bilen och låst, då kan klockan vara cirka 20.50.

Då är iakttagelserna på Sveavägen och Tunnelgatan, gjorda 2 a`3 minuter tidigare.

Efter att han och [ ] parkerat bilen och de då var på väg till Kungsgatan, så gick de som de alltid brukar göra, Tunnelgatan upp till Sveavägen. Nu hade han även en tanke på walkie-talkiemannen, men honom såg han inte till något mer.

[ ] tillfrågas vilken väg de gick till bilen efter filmen var slut, då säger han rent spontant att han alltid brukar gå Sveavägen, korsa den och ner till Tunnelgatan och den ner till Norra Latin. Han menar att det är den naturliga vägen, då man har bilen nere vid Norra Latin. Efter filmen såg han inte till, tidigare nämnda person. Men han säger även i samma andetag att han då redan hade glömt, i stort sätt den händelsen.

Efter filmens slut, då [ ] och [ ] skulle åka mot sin bostad, så åkte de då Tunnelgatan upp vid Sveavägen vänster och ner mot Sveaplan, då bar det av hem till Vällingby. Då kan klockan ha varit fyra minuter i 23 eller 4 minuter över 23.00. Att han kommer ihåg detta, är att han tittade på någon klocka, om det var bilen eller om det var någon klocka ute på någon fassad, det kommer han inte ihåg.

Då de satt i sin bil, korsningen Tunnelgatan/Sveavägen, så sade [ ] till [ ] att: "det verkar lugnt ikväll" och med det menade hon att det var ganska lite folk ute.

[ ] och [ ] åkte i [ ] BMW 2002, åramodell -74, metallicblå i färgen, reg.nummer [ ]. Bilen var även utrustad med lättmetallfälgar.

Det [ ] nu berättat för oss, menar han att han i stort berättade för Lars Eriksson, som jobbar vid Vällingbypolisen. Anledningen till att [ ] tog kontakt med honom, var att Lars Eriksson bor granne med hans föräldrar på [ ] [ ] hade då blivit ombett av Lars Eriksson att söka kontakt med Vällingbypolisen och berätta om hans iakttagelser.

██████ är 183cm lång. Eventuellt hade han en svart skinnjacka den 28 februari 1986. För övrigt är det okänt då det okänt, ..... klädsel. Även osäkert rörande skinnjackan, men han säger att om han skulle tippa, så kanske han hade på sig ett par gråa manchesterbyxor och skinnjacka.

Rörande ██████ klädsel, är det obekant.

██████ tror att det kan ha gått ett par dagar, innan han pratade med Lasse Eriksson, osäker på tiden.

██████ säger att det han nu berättar och tidigare berättat till polisen, rörande två män med walkie-talkie att det är det han har sett med sina egna ögon och det är ingen påverkan av yttre faktorer. ██████ menar att någon fler än han, måste ha lagt märke till den långa mannen på Sveavägen med walkie-talkie.

Förhöret slut klockan 16.35.

Förhöret godkännes utan återuppspelning.

Stockholm som ovan

Inge Uvemo/krinsp.

Per Gustavsson/krinsp.